



Szanowni Państwo,

my, przedstawiciele Inicjatywy Mobilności Pracy pragniemy zaapelować do wszystkich polityków, partnerów społecznych i decydentów o opowiedzenie się po stronie blisko 15 000 polskich przedsiębiorców i 340 000 zatrudnianych przez nich pracowników!

W Parlamencie Europejskim i Radzie trwają obecnie **zaawansowane negocjacje** w zakresie tzw. dyrektywy wdrożeniowej dot. delegowania pracowników, od której zależy **przyszłość firm usługowych w całej Unii Europejskiej**. Aktualny projekt zawiera zapisy, które **zablokują transgraniczne świadczenie usług** przez polskie przedsiębiorstwa, a tym samym:

- zmniejszą polskie przychody z eksportu na poziomie **100 miliardów złotych** do 2020 roku,
- zmniejszą wpływy ze składek do ZUS na poziomie **1 miliarda złotych rocznie**,
- zmniejszą wpływy do polskiego budżetu z tytułu podatków PIT i CIT na poziomie **1 miliarda złotych rocznie**.

Zaproponowane przez Parlament Europejski poprawki do projektu dyrektywy zamiast rozwiązywać problemy z nielegalnym zatrudnieniem **nakładają dyskryminujące ograniczenia i obowiązki** na legalne przedsiębiorstwa świadczące usługi w państwie członkowskim innym niż państwo, w którym znajduje się ich siedziba. Tym samym zabija się ich konkurencyjność względem firm kraju przyjmującego. Przykładem jest **absurdalny zapis** zakazujący ponownego delegowania pracownika na stanowisko, na którym pracował już w przeszłości ten sam lub inny pracownik delegowany.

Obecny projekt dyrektywy **skazuje polskie firmy usługowe na upadłość!** Przystaną istnieć przedsiębiorstwa z sektora budowlanego, montażowego i medycznego, a także agencje pracy tymczasowej oraz setki tysięcy firm wykonujących za granicą drobne prace serwisowe.

Alarmujemy, że pozbawienie rynku ponad **milion legalnie delegowanych pracowników** wytworzy lukę, którą z pewnością wypełnią nielegalni pośrednicy oferujący tanią siłę roboczą na czarno. Nie wolno nam zapominać, że **swoboda świadczenia usług jest jednym z czterech fundamentów** Unii Europejskiej. Naruszenie go może być **początkiem rozpadu wspólnoty europejskiej**.

Tylko od aktywności i wytrwałości polskiego rządu oraz europosłów zależy przyszłość 340 tys. miejsc pracy oraz 15 tys. przedsiębiorstw.

*Zarząd i członkowie Stowarzyszenia
Inicjatywa Mobilności Pracy*

Opublikowano: 9.11.2013 r.